
Kotenčice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.736292N, 14.093810E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.kotencice.cz

O obci
Kotenčice jsou obcí ležící v podhůří Brd, zhruba 10 km severovýchodně od Příbrami.

Historie obce
Ves je poprvé zmiňována v roce 1382. Jedná se o první dochovanou písemnou zmínku, a tedy o rok, který je
považován také za datum založení osady.

Okolí a příroda
Co obec ztrácí na kulturních památkách, to získává na okolní nádherné krajině. Ve vesnici samotné se
nachází jeden velký rybník a další dva jsou situovány severozápadně a jihovýchodně.

Současnost obce
Obci slouží pouze základní občanská vybavenost.

Sportovní možnosti
V letních měsících je zdejší krajina vhodná k pěší turistice, vyjížďkám na kolech i dalším sportům.
V zimím obdobím své krásy nabízí běžkařům a vyznavačům dalších zimních sportů i
radovánek.

Památky a zajímavosti
Na území vsi se bohužel nedochovala žádná významnější kulturní památka. Za zhlédnutí však stojí
místní malebná kaplička.

Doprava
Vesnička Kotenčice leží na silnici III. třídy č. 11417.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8170/kotencice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.3.2024 03:14:37


